
CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE  

COLEGIUL NAȚIONAL ,,CAROL I” CRAIOVA 

 

Hotărârea 2633 

 Consiliul de Administrație al Colegiului Național „Carol I” Craiova, 

întrunit în ședință extraordinară în data de 25.09.2023 

 

În conformitate cu prevederile  

Legii educației naționale nr. 1 din 5 ianuarie 2011 cu modificările și completările 

ulterioare; 

Legea învățământului preuniversitar nr 198 din 5 iulie 2023 

OME nr. 6223/04.09.2023 pentru modificarea şi completarea Metodologiei-cadru de 

organizare şi funcţionare a consiliului de administraţie din unităţile de învăţământ 

preuniversitar; 

Legea nr. 544 din 12 octombrie 2001 privind liberul acces la informațiile de interes 

public actualizată; 

R.O.F.U.I.P. nr. 4183/04.07.2022; 

HOTĂRĂȘTE 

Art. 1 Se aprobă componența comisiilor permanente- Comisia pentru Evaluare și 

Asigurarea Calității, Comisia pentru Formare și Dezvoltare în Cariera Didactică-, conform 

anexei. 

Art. 2 Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență al hotărârilor 

Consiliului de Administrație și se păstrează la dosarul hotărârilor Consiliului de Administrație. 

Art. 3 Prezenta hotărâre se aduce la îndeplinire de către compartimentul secretariat. 

Președinte Consiliu de Administrație 

                Director                                                                                                        Întocmit 

   Prof. Dănuț Mic                                                     Secretar Consiliu de Administrație 

                                                                                    Prof. Gligore Loredana  

 



CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE  

COLEGIUL NAȚIONAL ,,CAROL I” CRAIOVA 

 

Hotărârea 2634 

 Consiliul de Administrație al Colegiului Național „Carol I” Craiova, 

întrunit în ședință extraordinară în data de 25.09.2023 

 

În conformitate cu prevederile  

Legii educației naționale nr. 1 din 5 ianuarie 2011 cu modificările și completările 

ulterioare; 

Legea învățământului preuniversitar nr 198 din 5 iulie 2023 

OME nr. 6223/04.09.2023 pentru modificarea şi completarea Metodologiei-cadru de 

organizare şi funcţionare a consiliului de administraţie din unităţile de învăţământ 

preuniversitar; 

Legea nr. 544 din 12 octombrie 2001 privind liberul acces la informațiile de interes 

public actualizată; 

R.O.F.U.I.P. nr. 4183/04.07.2022; 

HOTĂRĂȘTE 

Art. 1 Se aprobă componența Comisiei de management al burselor, președinte prof. 

Popescu Luminița, conform anexei. 

Art. 2 Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență al hotărârilor 

Consiliului de Administrație și se păstrează la dosarul hotărârilor Consiliului de Administrație. 

Art. 3 Prezenta hotărâre se aduce la îndeplinire de către compartimentul secretariat. 

Președinte Consiliu de Administrație 

                Director                                                                                                        Întocmit 

   Prof. Dănuț Mic                                                     Secretar Consiliu de Administrație 

                                                                                    Prof. Gligore Loredana  

 

 



CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE  

COLEGIUL NAȚIONAL ,,CAROL I” CRAIOVA 

 

Hotărârea 2635 

 Consiliul de Administrație al Colegiului Național „Carol I” Craiova, 

întrunit în ședință extraordinară în data de 25.09.2023 

 

În conformitate cu prevederile  

Legii educației naționale nr. 1 din 5 ianuarie 2011 cu modificările și completările 

ulterioare; 

Legea învățământului preuniversitar nr 198 din 5 iulie 2023 

OME nr. 6223/04.09.2023 pentru modificarea şi completarea Metodologiei-cadru de 

organizare şi funcţionare a consiliului de administraţie din unităţile de învăţământ 

preuniversitar; 

Legea nr. 544 din 12 octombrie 2001 privind liberul acces la informațiile de interes 

public actualizată; 

R.O.F.U.I.P. nr. 4183/04.07.2022; 

HOTĂRĂȘTE 

Art. 1 Se validează rezultatele Concursului pentru ocupare posturi vacante: 1 fochist 

treaptă profesională II și 2 posturi îngrijitor I M. 

Art. 2 Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență al hotărârilor 

Consiliului de Administrație și se păstrează la dosarul hotărârilor Consiliului de Administrație. 

Art. 3 Prezenta hotărâre se aduce la îndeplinire de către compartimentul secretariat. 

Președinte Consiliu de Administrație 

                Director                                                                                                        Întocmit 

   Prof. Dănuț Mic                                                     Secretar Consiliu de Administrație 

                                                                                    Prof. Gligore Loredana  

 

 



CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE  

COLEGIUL NAȚIONAL ,,CAROL I” CRAIOVA 

 

Hotărârea 2636 

 Consiliul de Administrație al Colegiului Național „Carol I” Craiova, 

întrunit în ședință extraordinară în data de 25.09.2023 

 

În conformitate cu prevederile  

Legii educației naționale nr. 1 din 5 ianuarie 2011 cu modificările și completările 

ulterioare; 

Legea învățământului preuniversitar nr 198 din 5 iulie 2023 

OME nr. 6223/04.09.2023 pentru modificarea şi completarea Metodologiei-cadru de 

organizare şi funcţionare a consiliului de administraţie din unităţile de învăţământ 

preuniversitar; 

Legea nr. 544 din 12 octombrie 2001 privind liberul acces la informațiile de interes 

public actualizată; 

R.O.F.U.I.P. nr. 4183/04.07.2022; 

HOTĂRĂȘTE 

Art. 1 Se aprobă programului național „Școala Altfel” în perioada 08-12.01.2024 și a 

programului național „Săptămâna Verde” în perioada 22-26.04.2024. 

Art. 2 Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență al hotărârilor 

Consiliului de Administrație și se păstrează la dosarul hotărârilor Consiliului de Administrație. 

Art. 3 Prezenta hotărâre se aduce la îndeplinire de către compartimentul secretariat. 

Președinte Consiliu de Administrație 

                Director                                                                                                        Întocmit 

   Prof. Dănuț Mic                                                     Secretar Consiliu de Administrație 

                                                                                    Prof. Gligore Loredana  

 

 



CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE  

COLEGIUL NAȚIONAL ,,CAROL I” CRAIOVA 

 

Hotărârea 2637 

 Consiliul de Administrație al Colegiului Național „Carol I” Craiova, 

întrunit în ședință extraordinară în data de 25.09.2023 

 

În conformitate cu prevederile  

Legii educației naționale nr. 1 din 5 ianuarie 2011 cu modificările și completările 

ulterioare; 

Legea învățământului preuniversitar nr 198 din 5 iulie 2023 

OME nr. 6223/04.09.2023 pentru modificarea şi completarea Metodologiei-cadru de 

organizare şi funcţionare a consiliului de administraţie din unităţile de învăţământ 

preuniversitar; 

Legea nr. 544 din 12 octombrie 2001 privind liberul acces la informațiile de interes 

public actualizată; 

R.O.F.U.I.P. nr. 4183/04.07.2022; 

HOTĂRĂȘTE 

Art. 1 Se aprobă referatul de necesitate privitor la achiziționarea a 10 (zece) aparate de 

aer condiționat. 

Art. 2 Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență al hotărârilor 

Consiliului de Administrație și se păstrează la dosarul hotărârilor Consiliului de Administrație. 

Art. 3 Prezenta hotărâre se aduce la îndeplinire de către compartimentul secretariat. 

Președinte Consiliu de Administrație 

                Director                                                                                                        Întocmit 

   Prof. Dănuț Mic                                                     Secretar Consiliu de Administrație 

                                                                                    Prof. Gligore Loredana  

 

 



CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE  

COLEGIUL NAȚIONAL ,,CAROL I” CRAIOVA 

 

Hotărârea 2638 

 Consiliul de Administrație al Colegiului Național „Carol I” Craiova, 

întrunit în ședință extraordinară în data de 25.09.2023 

 

În conformitate cu prevederile  

Legii educației naționale nr. 1 din 5 ianuarie 2011 cu modificările și completările 

ulterioare; 

Legea învățământului preuniversitar nr 198 din 5 iulie 2023 

OME nr. 6223/04.09.2023 pentru modificarea şi completarea Metodologiei-cadru de 

organizare şi funcţionare a consiliului de administraţie din unităţile de învăţământ 

preuniversitar; 

Legea nr. 544 din 12 octombrie 2001 privind liberul acces la informațiile de interes 

public actualizată; 

R.O.F.U.I.P. nr. 4183/04.07.2022; 

HOTĂRĂȘTE 

Art. 1 Se respinge cererea nr. 3002/20.09.2023. 

Art. 2 Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență al hotărârilor 

Consiliului de Administrație și se păstrează la dosarul hotărârilor Consiliului de Administrație. 

Art. 3 Prezenta hotărâre se aduce la îndeplinire de către compartimentul secretariat. 

Președinte Consiliu de Administrație 

                Director                                                                                                        Întocmit 

   Prof. Dănuț Mic                                                     Secretar Consiliu de Administrație 

                                                                                    Prof. Gligore Loredana  

 

 



CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE  

COLEGIUL NAȚIONAL ,,CAROL I” CRAIOVA 

 

Hotărârea 2639 

 Consiliul de Administrație al Colegiului Național „Carol I” Craiova, 

întrunit în ședință extraordinară în data de 25.09.2023 

 

În conformitate cu prevederile  

Legii educației naționale nr. 1 din 5 ianuarie 2011 cu modificările și completările 

ulterioare; 

Legea învățământului preuniversitar nr 198 din 5 iulie 2023 

OME nr. 6223/04.09.2023 pentru modificarea şi completarea Metodologiei-cadru de 

organizare şi funcţionare a consiliului de administraţie din unităţile de învăţământ 

preuniversitar; 

Legea nr. 544 din 12 octombrie 2001 privind liberul acces la informațiile de interes 

public actualizată; 

R.O.F.U.I.P. nr. 4183/04.07.2022; 

HOTĂRĂȘTE 

Art. 1 Se aprobă componența comisiilor permanente- Comisia pentru Evaluare și 

Asigurarea Calității, Comisia pentru Formare și Dezvoltare în Cariera Didactică-, conform 

anexei. 

Art. 1 Se aprobă cererea nr. 2895/12.09.2023. 

Art. 2 Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență al hotărârilor 

Consiliului de Administrație și se păstrează la dosarul hotărârilor Consiliului de Administrație. 

Art. 3 Prezenta hotărâre se aduce la îndeplinire de către compartimentul secretariat. 

Președinte Consiliu de Administrație 

                Director                                                                                                        Întocmit 

   Prof. Dănuț Mic                                                     Secretar Consiliu de Administrație 

                                                                                    Prof. Gligore Loredana 


